
>• луг/лГ

Администрация МО «ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гуладтынская СОШ»
368799,Республика Дагестан, Дахадаевсиий район, с. Гуладты e-mail: guladtysosh@yandex.ru

ПРИКАЗ

«20» декабрь 2021г. № 32-од

О создании рабочей группы по 
обеспечению перехода на обучение по 
ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 
утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022- 
2023учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО 
в следующем составе:

• Османова Пайтма Ибрагимовна-директор ;
• Омарова Цибац Ахмедовна - заместитель директора по УВР;
• Курбанова 11атимат Курбановна- учитель русского языка и литературы
• Мамаев Магомед Курбанович-учитель математики
• Курбанова Патимат Сапаровна- учитель нач.кл.

2.
3.

Утвердить положение о рабочей группе

Руководителем рабочей группы назначить директора Османову П.И.

mailto:guladtysosh@yandex.ru


4. Членам рабочей группы:

• проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 15.11.21г;
• составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.11.21 г

• разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 
программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.

5. Заместителю директора по УВР Омаровой Ц.А. довести настоящий приказ до членов 
рабочей группы и педагогов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________________________Османова П.И.


